СОВЕТ БЛАГОДАРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ДЕВЯТНАДЦАТАЯ  СЕССИЯ

(II СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.11.2010 года

                                  № 63
Об утверждении экономически обоснованных тарифов на услуги подключения к системам коммунальной инфраструктуры оказываемых  МУП ОР КК «Коммунальное хозяйство Благодарненского сельского поселения» и тарифов
на услуги использования трактора МТЗ-82 на 2011 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет Благодарненского  сельского поселения Отрадненского района  р е ш и л:

1. Утвердить муниципальное унитарное предприятие Отрадненского района Краснодарского края «Коммунальное хозяйство Благодарненского сельского поселения» как предприятие, оказывающее услуги на территории Благодарненского сельского поселения по водоснабжению, водоотведению и присоединению внутридомовых сетей в точке подключения к сетям инженерно-технического обеспечения, вспашке огородов личных подсобных хозяйств, покос трав косилкой  КРН-2,1, вывоз твердых бытовых отходов (ТБО), заготовка, распиловка и доставка дров для населения, использование трактора  МТЗ-82 с прицепом и без прицепа работа куном.
2. Утвердить экономически обоснованные тарифы, оказываемые муниципальным унитарным предприятием Отрадненского района Краснодарского края «Коммунальное хозяйство Благодарненского сельского поселения» на территории Благодарненского сельского поселения Отрадненского района:

1) тариф по присоединению внутридомовых сетей в точке подключения к сетям инженерно-технического обеспечения  в размере 1510 рублей (одна тысяча пятьсот десять рублей) за одно присоединение, согласно согласованной калькуляции затрат»;
2) вспашка огородов личных подсобных хозяйств  - 30,00 рублей (тридцать рублей) за 1 сотку без НДС;

3) покос трав косилкой  КРН-2,1 – 20,00  (двадцать) рублей за 1 сотку без НДС;
4) вывоз твердых бытовых отходов (ТБО) на территории поселения – 40,00 (сорок) рублей  с 1 человека в месяц без НДС (при нормативе 0,26 куб.м. на 1 человека в месяц- 160 руб. за 1 куб.м. в месяц);

5) использование трактора  МТЗ-82 с прицепом – 500 (пятьсот) рублей за 1 час эксплуатации без НДС;
6) использование трактора МТЗ-82 без прицепа работа куном – 300 (триста) рублей  за 1 час эксплуатации без НДС;

7) валка деревьев с распиливанием ствола по 50 сантиметров – 1000 (одна тысяча) рублей за один кубический метр.
3.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2011 года.

Глава Благодарненского сельского

поселения Отрадненского района

В.В. Лиунов